- 1 -

茂 名 市 总 工 会

茂名市退休职工管理委员会

茂工字〔2021〕33号

关于举办“我们的节日·重阳”——“永远跟党走、

感恩新时代”茂名市退休职工摄影艺术比赛的通知

各区、县级市总工会，茂名滨海新区、高新区、水东湾新城工会，

市直和中央、省驻茂单位工会，市区部分民营企业工会：

为营造庆祝建党 100周年和党史学习教育的良好氛围，展示我

市离退休职工丹心向党、老有所为、老有所乐的精神风貌，进一步丰

富我市离退休职工的精神文化生活，擦亮“好心茂名”文化名片， 助

力助建全国文明城市，经研究，定于 2021年 9-10月举办“我们的

节日·重阳”——“永远跟党走、感恩新时代”茂名市退休职工摄

影艺术比赛。现将有关事项通知如下：

一、比赛主题

围绕庆祝中国共产党成立 100周年，讴歌党、讴歌新时代，赞

颂祖国建设成就，展示和反映近年来我市经济社会发展成就和创文

创卫成果，弘扬真美善，传递正能量。

二、组织机构

- 2 -

（一）主办单位：茂名市总工会、茂名市退休职工管理委员会；

（二）艺术指导：茂名市摄影家协会。

三、参赛对象

全市退休职工，仅限个人创作作品，抄袭、代笔作品一经发现

即取消参赛资格。

四、参赛项目

风光、人物、纪实等，彩色、黑白照均可。

五、截稿时间

即日起至 2021年 10月 20日止，逾期不予受理。

六、作品要求

1.摄影作品规格：本次参赛摄影照片主要以网络投稿为主。投

稿图片作品为 jpg 格式，图片单幅文件长边不低于 4000 像素，文

件数据 3M 以上。投稿时，请作者建一个文件夹（以“作者姓名+市

直、县区+手机号码”命名），然后把参赛相片+标题”命名，作品配

有标题和简单的文字说明，另外新建一个文档，写明作者姓名、退

休前所在单位和联系方式等。文件夹含参赛作品和个人信息（word

文档）。

2.本比赛不接受职工个人报名。个人作品需发给所在单位工

会，各区、县级市退休职工作品需由所在单位工会报给各区、县级

市总工会。各区、县级市总工会及市直单位工会统一汇总后，投稿

至茂名市总工会职工服务部邮箱：mm2963166@163.com。

3.每人最多限投 2幅作品，投稿一律使用真实姓名，化名重复

投稿者不予评审。

4.获奖入选作品统一通过市总工会官方网站、“粤工惠”APP、

mailto:mmghxj@126.com

附件

“我们的节日·重阳”——“永远跟党走、感恩新时代”
茂名市退休职工摄影艺术比赛报名表

报送单位（盖章）：

单位 参赛作品名称 参赛作者姓名 联系电话

填表人： 联系电话： 报送时间：

注：个人作品需发给所在单位工会，各区、县级市退休职工作品需由所在单位工会报给各区、县级市总

工会。各区、县级市总工会及市直单位工会统一汇总后， 投稿至茂名市总工会职工服务部邮箱：

mm2963166@163.com。

- 4 -

mailto:mmghxj@126.com